
 
  

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  N  

    

Об утверждении Плана "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области" 

на 2021 – 2023 годы 

 

В соответствии со Стратегией государственной антинаркотической 

политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года №733 «Об 

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации на период до 2030 года» и Указом Губернатора 

Нижегородской области от 23 декабря 2020 года № 215 «Об утверждения 

Перечня приоритетных направлений по реализации Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года на 

территории Нижегородской области» в целях реализации государственной 

политики Российской Федерации в сфере оборота наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсов, а также в области противодействия их 

незаконному обороту, направленной на охрану здоровья граждан, 

формирования здорового образа жизни и негативного отношения к 

незаконному обороту и потреблению наркотиков на территории Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области администрация Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории 



 2 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области" на 2021 –  2023 

годы. 

2. Отменить постановления администрации Дивеевского муниципального 

района Нижегородской области: 

- от 23 октября 2018 г. № 983 «Об утверждении Плана "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской 

области" на 2019 – 2020 годы». 

- от 9 ноября 2018 г. № 1041 «О продлении срока действия районного 

Плана «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту на территории Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области на 2019 – 2020», утвержденного постановлением 

администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области 

от 23 октября 2018 года № 983». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава местного самоуправления            С.А.Кучин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муреева Т.И. 

Герасимова Е.В. 

Логинова Л.Ю. 


